(
Документ подписал: Ибрагимова М. Н. Балхашский городской суд Судья 10.04.2015 12:02:45
)
№ 1566
С У Д Е Б Н Ы Й           П Р И К А З
о взыскании    суммы  долга

10 апреля 2015 г.                                                                       г.Балхаш

Судья Балхашского городского суда Карагандинской области Ибрагимова М.Н.
рассмотрев заявление взыскателя  КСК «Уакыт»
расположенного по адресу: Карагандинская область, г.Балхаш 3 микрорайон д.1 кв.62
ИИК КZ896010191000202332 АО «Народный Банк Казахстана» БИК HSBKKZKХ    БИН 951240000660
к должнику Теней Сабидолда, 10.04.1967 года рождения,
проживающего по адресу: Карагандинская область, г.Балхаш 3 микрорайон  д.24 кв.64
ИНН 670410350668
о взыскании суммы долга,

У С Т А Н О В И Л :

Из приобщенных к материалам дела договоров на оказание услуг установлено, что КСК «Уакыт» оказывает услуги по содержанию и использованию общего имущества, принадлежащего собственникам квартир дома 24 микрорайона 3 г.Балхаша.
Согласно ст.ст.35,50 Закона Республики Казахстан «О жилищных отношениях» собственник помещений обязан участвовать в общих расходах по содержанию и использованию общего имущества соразмерно его доли и ежемесячно производить обязательные платежи.
Должник, являясь собственником квартиры, оплату за эксплуатационные услуги не производил, в связи с чем, его задолженность за период с 01.11.2013 г. по 01.02.2015 г., согласно представленной расшифровке составляет сумму 18734 тенге.
Руководствуясь ст. 35 Закона Республики Казахстан « О жилищных отношениях», ст.ст.140, 145 – 147 ГПК Республики Казахстан,

П Р И К А З Ы В А Ю :

Взыскать с Теней Сабидолда в пользу КСК «Уакыт» задолженность по эксплуатационным расходам в сумме 18734тенге и возврат госпошлины в сумме 281тенге, а всего 19015(девятнадцать тысяч пятнадцать) тенге.
Судебный приказ имеет силу исполнительного документа.
     Копию  судебного приказа направить должнику немедленно.
Должник вправе в десятидневный срок со дня получения копии судебного приказа направить   в суд, вынесший приказ, возражения против заявленного требования.

Судья                                                                      Ибрагимова М.Н.       		     Копия верна
     Судья                                                                      Ибрагимова М.Н.

image1.wmf

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

oleObject1.bin